

Aftale om honorering for særlige arbejdstidsvilkår og udvidet tilgængelighed

for medarbejdere ved MST i Århus Amt og Århus Kommune

Aftalen omfatter medarbejdere, der ansættes som MST-terapeuter i Århus Amt og Århus Kommune.

1. Honorering for særlige arbejdstidsvilkår ved MST:

Der ydes til medarbejdere ved MST et fast årligt (ikke pensionsgivende) arbejdstidstillæg på 26.000 kroner (31.03.2000-niveau).

Tillægget ydes for de særlige arbejdstidsmæssige ulemper, det indebærer at tilbyde familierne en indsats i overensstemmelse med principperne i MST:

Idet arbejdstiden for medarbejderne skal tilpasses familiernes individuelle behov, er størstedelen af arbejdstiden ikke skemalagt og unddrager sig kontrol. Medarbejderne er forpligtede til at planlægge møder med familierne på tidspunkter, der passer disse, herunder på eftermiddage, aftener og weekender. Indenfor de enkelte MST-teams skal det endvidere sikres, at der altid er én medarbejder i teamet, som er tilgængelig via mobiltelefon for teamets familier.

Tillægget kompenserer for en række særydelser, herunder aften- og nat tillæg samt tillæg for delt tjeneste. Endvidere dækker tillægget tilfældigt forekommende overarbejde, med mindre dette i hvert enkelt tilfælde er beordret.

Tillægget reguleres i forhold til beskæftigelsesgrad.

Der honoreres derudover yderligere for arbejde i dagtimerne på lørdage og søn- og helligdage (i form af planlagt aktiv tjeneste henholdsvis varetagelse af tilgængelighed for familierne) samt for varetagelse af tilgængeligheden i nattetimerne alle ugens dage i tidsrummet kl. 22.00 - 08.00, jvf. nedenfor.

2. Aktiv tjeneste i dagtimerne på lørdage og søn- og helligdage, som er planlagt på forhånd:

For aktiv tjeneste (f.eks. møder med familier) i dagtimerne på lørdage og søndage, som er planlagt på forhånd, honoreres der i henhold til §§11 og 12 i "aftale vedrørende arbejdstid og rådighedstjeneste for pædagogisk personale ved døgninstitutioner m.v." indgået mellem KL m.fl. og SL m.fl..

For aktive timer på lørdage mellem kl. 08.00 og 22.00 ydes således et tillæg på 21,25 kroner (31/3 2000 niveau) pr. time, beregnet pr. påbegyndt halve time.

For aktive timer på søn- og helligdage mellem kl. 08.00 og 22.00 ydes en halv times afspadsring eller betaling med 50% tillæg af timelønnen for hver times tjeneste, beregnet pr. påbegyndt halve time.

De aktive timer noteres ned og meddeles lønkontoret.

3. Tilgængelighed i nattetimerne:

For varetagelse af teamets tilgængelighed (via mobiltelefon) i tidsrummet 22.00 - 08.00 på hverdage, i weekender og på helligdage sker der honorering på følgende måde:

På hverdage fra og med mandag aften til og med fredag morgen betales et tillæg på 22,48 kroner (31/3 2000 niveau) pr. time i tidsrummet 22.00 - 08.00.

På helligdage og i weekender fra og med fredag aften til og med mandag morgen betales et tillæg på 25,86 kroner (31/3 2000 niveau) pr. time i tidsrummet 22.00 - 08.00.

Vagter uden telefonopkald og/ eller fysisk kontakt til familier:

Ved varetagelse af tilgængeligheden for familierne i tidsrummet 22.00 - 08.00 uden at der sker opkald eller tages fysisk kontakt til familierne ydes (udover ovennævnte rådighedstakst i alle 10 timer) betaling med almindelig timeløn i én time.

Vagter med telefonopkald og/ eller fysisk kontakt til familier:

Såfremt der ved varetagelse af tilgængeligheden for familierne i tidsrummet 22.00 - 08.00 sker opkald eller tages fysisk kontakt til familierne, kompenseres der for de aktive timer med overtidsbetaling med 100% overtidstillæg, dog i alle tilfælde med honorering svarende til minimum to timer med overtidsbetaling med 100% overtidstillæg. Der ydes ikke rådighedstakst i de timer, som honoreres med overtidsbetaling med 100% overtidstillæg.

Antallet af aktive timer noteres ned og meddeles lønkontoret.

4. Tilgængelighed i dagtimerne på lørdage og søn- og helligdage:

For varetagelse af teamets tilgængelighed (via mobiltelefon) i tidsrummet 08.00 - 22.00 på lørdage samt søn- og helligdage sker der honorering på følgende måde:

Der betales et tillæg på 25,86 kroner (31/3 2000 niveau) pr. time i tidsrummet 08.00 - 22.00.

Vagter uden telefonopkald og/ eller fysisk kontakt til familier:

Ved varetagelse af tilgængeligheden for familierne i tidsrummet 08.00 - 22.00 på lørdage samt søn- og helligdage uden at der sker opkald eller tages fysisk kontakt til familierne ydes (udover ovennævnte rådighedstakst i alle 14 timer) betaling med almindelig timeløn i én time.

Vagter med telefonopkald og/ eller fysisk kontakt til familier:

Såfremt der ved varetagelse af tilgængeligheden for familierne i tidsrummet 08.00 - 22.00 på lørdage samt søn- og helligdage sker opkald eller tages fysisk kontakt til familierne, kompenseres der for de aktive timer med timeløn svarende til aflønningen for planlagt aktiv tjeneste på lørdage samt søn- og helligdage, som beskrevet under punkt 2 ovenfor.

Antallet af aktive timer noteres ned og meddeles lønkontoret.

5. Ikrafttrædelse, opsigelse og evaluering:

Aftalen træder i kraft den 1. januar 2004 og erstatter pr. samme dato den tidligere indgåede aftale af 1. september 2003.

Aftalen kan af hver af parterne opsiges skriftligt med tre måneders varsel.

Aftalen tages op til vurdering af de underskrivende parter april måned 2005.

Århus, den

Århus Kommune

Århus Amt

Socialpædagogernes Landsforbund
Socialrådgiverforening

Dansk

Danmarks Lærerforening

Dansk Psykologforening